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PASOYRAT FINANCIARE

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfvytezimit
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
AAGIM te mbajtura per shitje (pjese ndervimi)
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje
Aktive jo materiale
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI T AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshlkurtra
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta
Detyrime afatgjata
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera (per detyrime mjedisore)
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

2020 2019
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
21,688,123 5,034,242
40,488,694 40,488,694
59,933,456 21,654,410
230,709,313 235,057,656
895,360 2,061,579
5,225,324 14,644,401
362,940,270 318,940,982
600,727,499 632,344,735
68,465,523 62,670,056
477,629,245 534,502,156
1,629,110 2,073.412
1,148,451,377 1,231,590,359

1,511,391,647 1,550,531,341
1,061,060 1,397,390
Lo71.152 1,282,491
2,998,640 57,640
46,135,966 39,382,320
51,466,818 42,119,840

1,089,494,380

1,154,646,700

350,024,500 350,024,500
1,439,518,880 1,504,671,200
1,490,985,698 1,546,791,041
3,740,300 3,740,300
16,665,649




Administrimi i mbetjeve te Qarkut (KRWM) Sh.A
K842270010
Lek

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesisc ekonomike 20,405,949 3,740,300
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 20,405,949 3,740,300

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,511,391,647 1,550,531,341

PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhural nga aktiviteti kryesor
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi
ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (te ardhura te tjera)

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme per tu paguar tek
njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese
2020

77,541,784

(23,265,587)
(650,846)

(14,448,495)
(2,255,484)

(88,934,448)

(34,138,190)

Periudha
Para
ardhese
2019

35,296,034

(11,327,042)
(8,316,810)

(12,937,591)
(2,015,120)

(92,944,076)

(47,710,821)

105,875,110 139,938,982

0 51,650

(116,021) (35,205)
(1,000)

19,606,822 0
(2,941,173)

16,665,649 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Te tjera (pershkruaj)
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Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 16,665,649 0
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)
2020 2019
Periudha Periudha
Para
Raportuese
P ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit: 94,195,665 23,082,056
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 77,541,784 35,296,034
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit 16,769,902 (12,178,773)
Mijete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit (116,021) (35,205)
Interes i paguar (116,021) (35,2059)
Tatim fitimi 1 paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 94,079,644 23,046,851
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 1,033,818
Te ardhura nga grantet ( kontribut I aksionereve) 0 1,033,818
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 94,195,663 24,115,874
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 16,653,881 (11,180,160)
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 5,034,242 16,214,402
Efelti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 21,688,123 5,034,242
Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto
Kapitalii  Fitim/(humbja)  Totali Totali
nenshkruar e periudhes
Pozicioni financiar ne fillim 3,740,300 3,740,300 3,740,300
Efekti 1 ndryshimeve ne politikat 0 0
kontabile
Pozicioni financiar i rideklaruar ne 3,740,300 3,740,300 3,740,300
fillim
Pozicioni financiar ne fund (2019) 3,740,300 3,740,300 3,740,300
0 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te 0 0
periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes 16,665,649 16,665,649 16,665,649
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura 5 0 0
drejtperdrejt e kapital
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése 0 16,665,649 16,665,649 16,665,649
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SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE

1. Informacion i pérgjithshém

Njésia ekonomike “KRWM?” Sh.a &sht& krijuar si Shoqéri Aksionare né datén 05 06.2008 , me
aktivitet kryesor:

Mbledhjen, transportin, administrimin, depozitimin e :

a) Mbetjeve bashkiake dhe komunale

b) Mbetjeve voluminaoze bashkiake dhe komunale

¢) Mbetjeve industriale

d) Mbetjeve te spitaleve dhe ndertimeve

e) Mbetjeve bujgesore

f) Mbetjeve te sistemit te ujrave te zeza, kanalizimit dhe rezervuareve

Veprimtaria ¢ saj rregullohet sipas dispozitave pérkatese t& Ligjit 9901 date 14.04.2008, “Per
tregetaret dhe shogerite tregtare” dhe Statutit t& Shogérisé.

Njésia ekonomike “KRWM” Sh.A &sht& subjekt tatimor dhe kryen veprimtari ekonomike me
NUIS: K842270010, vendi i kryerjes sé veprimtarisé Bashkia Maliq.
Organet e drejtimit té shogérisé jané:

a) Asambleja e Pérgjithshme;
b) Késhilli i Mbikéqyrjes

Aksionarét e shoqérisé jané:

Bashkia Korce zotéron 41% té aksioneve t& Shogérisé.
Bashkia Pogradec zotéron 26% té aksioneve t& Shoqérisé.
Bashkia Maliq zotéron 14% t& aksioneve t& Shoqérisé.

Bashkia Devoll zotéron 11% t& aksioneve t& Shoggérisé.
Bashkia Kolonjé zotéron 7% té aksioneve t& Shoqgérisé
Bashkia Pustec zotéron 1% té aksioneve t& Shoggérisé.

AU

Késhilli i Mbikéqyrjes éshié i Pérbéré nga 5 anétare:

a) Edvis Koki
b) Joan Deli
¢) Florenc Zyfi
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d) Omildi Demollari
¢) Paskalino Ziko
Administrator i Shogérisé éshté Z. Nikolin Balli.

Numri mesatar i punonjesve pér vitin 2020 éshté 24 punonjés.
Numri mesatar i punonjesve pér vitin 2019 éshté 22 punonjés

Pérsoni pérgjegjés pér pérpunimin e informacionit pér hartimin e pasqyrave financiare: Znj.
Evana Agollari.

Audituese Ligjore:
e Anila Cunoti Audituese Ligjore/Eksperte Kontabel e Regjistruar (Autorizuar) me
nr. Ligense 179 daté 15.10.2008;
e Ilda Ekonomi Audituese Ligjore/Eksperte Kontabel e Regjistruar (Autorizuar)
me nr. Ligense 183 daté 15.10.2008;

Referuar pérkufizimit t€ nenit 3.7 te ligjit 25/2018 daté 10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare, “ KRWM” Sh.A, pérkufizohet si Njési ekonomike fitimprurése.

“KRWM” Sh.A Klasifikohet si Njési ekonomike ¢ mesme bazuar né Nenin 4.1.3. té Ligjit
25/2018 dt.10.05.2018 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" pasi ne daten e raportimit 31
dhjetor 2020, nuk tejkalon kufijté e t& pakten dy prej 3 kritereve té nenit 4.1.3 pér :

a) Aktivin

b) Te ardhurat nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi).

¢) Numrin mesatar te punonjesve per periudhen raportuese 1 Janar-31 Dhjetor 2020.

Pasqyrave Financiare jané hartuar sipas Standardeve Kombétare te Kontabilitetit SKK te
permiresuara Nr.2.

a) Parimet bazé pér pérgatitjen e Pasqyrave Financiare jané ato té pérshkruara né SKK 1,
paragrafi 40 — 90.

b) Parimi 1 njé€sis€ ekonomike:mban né llogarité e saj aktivet, detyrimet dhe transaksionet
ekonomike té veta;

¢) Parimi i vijimésise: veprimtaria ekonomike e njésisé raportuese &shté e siguruar duke
mos pasur né plan ose nevojé ndérprerjen e aktivitetit té saj;

d) Kompensimi: N& pérputhje me parimin e kompensimit té pérshkruar né paragrafét 64 dhe
65 t€ SKK I,

e) Parimet e pérgjithshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe detyrimet do t&
kompensohen né pasqyrén e pozicionit financiar, vetém nése njésia ekonomike ka té
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drejté ligjore t’i kompensojé aktivet dhe detyrimet si dhe ekziston mundésia gé ajo ta
pérdoré kété t& drejté; T€ ardhurat dhe shpenzimet nuk do t&€ kompensohen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve, me pérjashtim t€ atyre té ardhurave dhe shpenzimeve qé
vijné nga aktivitetet dytésore, apo qé kané ardhur nga njé ose disa veprime t€ ngjashme,
apo,qé t€ marra vecas nuk jané materiale;

f) Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té qéné té
qarta dhe té kuptueshme pér pérdorues té jashtém gé kané njohuri t& pérgjithshme té
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit;

g) Materialiteti €sht€ vlerésuar nga ana joné dhe né bazg té tij Pasqyrat Financiare jané
hartuar vetém pér z€ra materiale.

Karakteristikat cilésore té pasqyrave financiare sipas SKK Nr.1 jané:

a) Parimi i paraqitjes me besnikeri;

b) Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore.

¢) Parimi i pa-anéshmérisé pa asnjé influencim t&€ géllimshém;

d) Parimi i maturise pa optimizem t€ tepruar, pa nén e mbivlérésim té géllimshém;

e) Parimi i plotésisé duke paraqgitur njé pamje té vérteté e t& drejté té€ Pasqyrave Financiare;
f) Parimi i géndrueshmerisé pér t€ mos ndryshuar politikat e metodat kontabél;

g) Parimi i krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave;

Kohézgjatja e periudhés raportuese éshté 12 muaj nga data 01.01.2020 - 31.12.2020.

2. Deklarata e pajtueshmérisé

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel te
mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 25/2018 date 10 Maj 2018 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane paraqitur ne
formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat ¢ SKK, kerkon perdorimin e disa
vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i Shoqerise te jape
gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te
larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo supozimet jane te rendesishme
per hartimin e pasqyrave financiare paragiten ne shenime.

Shpenzimet qe lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te njejten
periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.
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Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha kur ato i sjellin
perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne periudhen kur
merren perfitimet.

Mbajtja ¢ kontabilitetit, 1 cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne
menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi financair.

2.1 Parimi i vijimésisé
Pasqyrat financiare t€ Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e parimit t& vijimési, i cili merr

parasysh se Shoqéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t& saj pér njé té& ardhme té
parashikuar.

2.2 Monedha funksionale dhe e paraqitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek Shgiptar (“Lek™), e cila éshté monedha
funksionale e Shogérisé.

Shumat jane paraqitur ne Leke pervec rasteve ku citohet ndryshe.

2.3 Vlerésime dhe gjykime
Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q¢ manaxhimi i shoqérisé t& kryejé vlerésime dhe
supozime q¢ ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té

kushtézuara n€ datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té
krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén ¢ méparshme dhe
faktoré t€ tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen t& jend té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t€ ardhmen. Vler&simet kontabél
qé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet
dhe supozimet qé kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjiime (axhustime) materiale, t&
vlerave t& mbartura t¢ aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

Mjetet Monetare

Zeri Mjete monetare perfageson likujditetin qe shogeria posedon ne daten e mbylljes te
Pasqyrave financiare ne Banke ose arke

Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat ¢ perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne
perdorim). Pasqyrat e financiare raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e perdorur dhe
raportuese ¢ Kompanise.

(a) Transaksionet dhe Gjendjet
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Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset
e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge rezultojne nga kryerja
e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve
ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Euro 123.70 121.77

Mjete monetare né arké e né banké

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Banka, Arka 21,688,123 5,034,242
Totali 21,688,123 5,034,242

Gjendjet e llogarive té likujditeteve t& paraqitura né pasqyrat financiare jané t€ njéjta me té
dhénat e kontabilitetit rrjedhés dhe konfirmohen me tepricat e llogarive bankare dhe inventaret
fizike te mjeteve monetare né arken e kompanisé. Njohja, matja fillestare dhe vlerésimi 1
mépasshem I ketij instrumenti financiar eshte bere ne perputhje me paragrafet nr 11-21 te SKK-
se se permiresuar nr.3 “Instrumentat Financiare”.

Té drejta té arkétueshme nga aktiviteti
Balanca e llogarive t& arkétueshme nga aktiviteti shfytezimit t& shogérisé mé 31 dhjetor 2020 dhe
2019 paragitet si mé poshte:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Llogari t€ arkétueshme 59,933,456 21,654,410

Njésia ekonomike ka llogari t€ arkétueshme ne vleré 59,933,456 leké ku pérfshihen faturat prere
Bashkive te paarketuara ne daten 31.12.2020.

Llogari té arkétueshme té tjera
Llogarité e tjera t€ arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Shteti debitor pér TVSH dhe 230,645,313 235,057,656

TVSH kreditore
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Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vleréson inventarin
me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e realizueshme i
referohet vlerés neto g€ njésia ekonomike raportuese pret t€ pérfitojé nga shitja e inventarit, né
rrjedhén normale t& biznesit.

Né kété zé jané pérfshiré 1€nda e paré dhe materialet e konsumueshme dhe AAGIM te mbajtura
per shitje (pjese nderrimi) balanca e sé cilave mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si mé

poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Léndé e paré dhe materiale t& 895.360 2,061,579
konsumueshme
AAGIM te mbajtura per shitje 9,225,324 14,644,401
(pjese nderrimi) :
Totali 10,120,684 16,705,979

Aktivet afatgjata materiale dhe Jomateriale

Ne bilanc AAM paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar .

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te tjera te drejtperdrejta
ge lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e tij.

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.

Njohja dhe Matja Vlerésimi fillestar i nj€ elementi t&¢ AAM-ve qé plotéson kriteret pér njohje si
aktiv né pasqyrat financiare &shté vlerésuar me koston ¢ marrjes ose t€ prodhimit té tyre. Kosto
e marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér sjelljen e aktiveve né vendin dhe kushtet
ekzistuese (SKK 5).

Njohja mépashsme: AAM-t€ paraqiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbje t€ akumuluar nga zhvlerésimi (SKK 5).

Nése njé pjesé e njé elementi t&€ AAM-sé zévendésohet, kostoja e pjesés sé re 1 shtohet kostos sé&
clementit, nése ajo pérmbush kriteret ¢ pérkufizimit t¢ AAM-sé dhe kriteret e njohjes sé&
aktiveve. Pjesa e zévendésuar do t& higet edhe né se ajo nuk &shté kontabilizuar si pjes€ mé vete.
Nése kosto fillestare (rrjedhimisht, edhe vlera kontabél aktuale) e pjesés sé zévendésuar nuk
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dihet ajo mund (€ vlerésohet né bazé t& kostos aktuale t& késaj pjese minus amortizimin e
vlerésuar.

Amortizimi: Pér llogaritjen e amortizimit t&¢ AAM-ve njésia ekonomike ka pérdorur metodén e
amortizimit mbi bazén e vleftés se mbetur te AAM-ve. Normat e amortizimit té pérdorur jane ne
perputhje me normat e percaktuara ne ligjin 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat™.

Aktivet afatgjata materiale pérb&hen si mé poshté:

Nr Emertimi Sasia o%ir/]gg)ezo Shtesa Pakesime 3 362?%820

1 | Toka dhe Ndertesa 632,344,735 - 0 600,727,499
31,617,236

2 | Instalime teknike 49,882,979 -9,976,624 0 39,906,355

3 | Mjete transporti 137,265,874 - 0 109,812,691
27,453,183

4 | Aktive ne proces 62,670,056 5,795,467 0 68,465,523

5 | Restaurimii 334,522,352 - 0 317,694,783
infrastrukturés ) 16,827,568

6 | Mobilie dhe paisje zyre 1,229,346 -245,734 0 983,612

7 | Paisje informative 990,067 -247,504 0 742,563

8 | Tetera 10,611,538 -2,122,297 0 8,489,241

9 0 0 0

TOTALI 1,229,516,947 82,694,679 0| 1,146,822,267

DETYRIMET DHE KAPITALI

2 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Viti 2020
Viti 2019
Perfageson detyrimet e shogerise te papaguara ne daten e mbylljes te bilancit.

3 Té pagueshme ndaj punonjesve
Viti 2020 1,271,152 lek&
Viti 2019 1,282,491 leké

1.061.060 leké
1,397,390 leké

Perbehen nga detyrimet per paga, sigurime shoqerore dhe tap per muajin Dhjetor 2020.
4 Té pagueshme pér detyrime tatimore

Viti 2020
Viti 2019

61,967 leké
57,640 leké
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5 Té ardhura té shiyra

Viti 2020 46,135,966 leké
Viti 2019 39,382,320 leké
Perbehen nga detyrime afatshkurtra te paarketuara.
6  Detyrime té tjera mjedisore

Viti 2020 350,024,500 leke

Viti 2019 350,024,500 leké

Shogeria ne vitin 2019 me Vendimin e asamblese te aksionereve ka krijuar provision per detyrim
mjedisor

7 Kapitali

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kapitali 3,740,300 3,740,300
Fitim/Humbje e Vitit ' 16.665.649

2.1 Kuotat e kapitalit

“Aksionet njihen si kapital. Vlera nominale e njé aksioni &shté 16.550 leké dhe né total Numri i
aksioneve éshté 226 aksione .

2.2 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, té cilat vijné nga
veprimtaria e zakonshme e njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto,
pérvec rritjeve g€ lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. Té ardhurat pérfshijné
vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t€ marra dhe ato qé jané pér t'u marré nga shitja
e sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve té treta
si taksat ¢ shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerés sé shtuar,
te cilat nuk jané pérfitime ekonomike g€ hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje té
kapitalit neto.

2.3 Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i
perkasin.
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2.4 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,
fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet
valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit
efektiv.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

2.5 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (té ardhurén tatimore
aktuale) dhe shpenzimin tatimor té shtyré (t€ ardhurén tatimore t& shtyré), Shpenzimet ge lidhen
me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve
kur ai lidhet me zerat ¢ kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden ¢ pasivit té bilancit,
duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore t& njé aktivi ose pasivi
dhe vlerés s€ tij kontab&l neto n& bilanc. Tatimi i shiyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen
tatimore, te percaktuar nga ligjet e jane ne fuqi, ge pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur
diferenca e perkohshme do te zhduket.

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET
& Té ardhurat

Detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Te ardhura nga aktiviteti kryesor 77,541,784 35,296,034
Te ardhgra nga mesite ekonomike ku ka 105,875,110 139,938,982
Interesa pjesemarrese

Totali 183,416,894 175,235,016
9 Shpenzimet

Detajohen si mé poshté:

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (14,448,495) (12,937,591)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (2,255,484) (2,015,120)
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Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (88,934,448) (92,944.076)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (34,139,190) (47,710,821)

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (117,021) (35,205)

Fitimi i periudhés 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fitimi 19,606.822
Tatim fitimi L9#1.L75
Fitimi neto 16.665.649

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE (Metoda direkte)

Pasqyrat fluksi monetar €shté hartuar sipas SKK 2 .Pasqyra e fluksit t&€ mjeteve monetare tregon
hyrjet dhe daljet ¢ mjeteve monetare né nj€ njési ekonomike gjaté periudhés kontabél. 62.
Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare jep informacion né lidhje me ndryshimet né mjetet
monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare t€ njé njésic ekonomike pér njé periudhé
raportuese, duke treguar vecas ndryshimet e aktiviteteve t€ shfrytézimit, aktivitetet investuese
dhe ato t& financimit.

Krahasuar me vitin paraardhés kemi njé rritje te konsiderueshme té€ mjete monetare.

Pasqgyra e fluksit moentar éshté hartuar sipas Metodés direkte.

PASQYRA E NDYSHIMEVE TE KAPITALIT - PERIUDHA 1 JANAR - 31 DHJETOR
2020

Pasqgyra e ndryshimeve né kapitalin neto éshté hartuar sipas SKK 2 dhe paraget fitimin e njé
njésie ekonomike ose humbjen pér njé periudhé t€ raportimit, zérat e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve € njohura né pasqyrén e performancés pér periudhén, efektet e ndryshimeve né
politikat kontabél dhe korrigjimet e gabimeve té njohura né periudhén dhe shumat e investimeve,
dividendét dhe shpémdarjet ¢ tjera ndaj investitoréve té kapitalit neto gjaté periudhés.

Kapitali I njesise ekonomike me vlere totale 3.740.300 eshte ne zoterim 6 Bashkive Aksionere.

Nr i pjeséve té kapitalit &shté 226 me vleré nominale t€ njé pjese 26.550 leké.
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Ngjarje pas datés se bilancit

Me 31 Dhjetor 2020 né datén e pasqyrave financiare dhe deri n& datén e aprovimit t& tyre nuk ka
ngjarje rregulluese t€ reflektuara né pasqyrat financiare ose ngjarje qé jané materialisht t&
réndésishme pér t& paraqitur né kéto pasqyra.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Pér Drejtimin e Njésisé Ekonomike

Vjollca Kostreci






